



## Kommunledningskontoret

Tillväxtavdelningen

Fredrik Lager

044-136400

Fredrik.Lager@kristianstad.se

## Mötesprotokoll från Landsbygdsrådets möte 2023-10-03, kl. 17.30 – 20.00

### Mötet hölls i Sockenstugan i Vittskövle.

Deltagare: Rickard Axelsson, Martin Hallingström Skoglund, Bodil Fredriksson, Karna Palmquist Jonas Elnefur, Dan Löfgren, Lars Nilsson, Jan Nordström, Mikael Ulvholt, Pernilla Nordholm, Karl-Johan Thim, Britt-Louise Nilsson och Mona Månsson och Fredrik Lager

Inbjudna: Per Gustafsson, Kristianstads Kommun,

Återbud: Kerstin Hallenborg och Ann Djerf Svensson

- 1) Richard Axelsson, ordförande för landsbygdsrådet hälsade välkommen och förklarar mötet öppnat.
- 2) Dan Löfgren valdes som justerare.
- 3) Dagordningen fastställdes och godkändes.
- 4) Föregående protokoll gick igenom och godkändes.

5) Vittskövle Byalag: Mikael Ulvholt berättade om arbetet som görs och gjorts för lokal utveckling i Vittskövle.

Vi inledde med att se vad byalaget åstadkommit i en av längorna till Sockenstugan. De har bland annat gjort i ordning ett minimuseum och en pub där det hålls sammankomster för bybor ett antal gånger per år. De har även inrett en bakstuga som hyrs ut till allmänheten.

Byalaget har ett stort samarbete med Vittskövle IF, som de gemensamt med arrangerar loppis med varje lördag. Vinsten av försäljningen delas lika mellan föreningarna.

Andra arrangemang som de genomför under året är familje 5-kamp, en konstrunda och under hösten genomförs årligen en byamarknad med inriktning mot mat och hantverk.

De planer nu även att till nästa år göra en årsmencka där ett av företagen i området pryder en månad i kalendern.

I samband med denna punkt pratade vi om vikten av besöksmål på landsbygden. Sockenstugan med dess minimuseum är ett lysande exempel på detta. Rickar berättade att han lagt ett förslag att kommunen i samarbete med lokala aktörer ska lyfta fram lokala besöksmål. Men här är det viktigt att byarna informerar om vad som finns.

6) Per Gustavsson, kommunikationsstrateg på Kristianstads kommun berättade om platsvarumärket Kristianstad och arbetet som görs med detta. [Platsvarumärket Kristianstad - Kristianstads kommun](#). Det konstaterades att arbetet behövdes kompletteras med material från byarna. Pers presentation biläggs i protokollet.

7) Information om att Kristianstads kommun har antagit en ny friluftsplän. [Friluftsplän - Kristianstads kommun](#) Planen gäller 2023–2027. Syftet med Friluftsplänen är att samordna och sätta mål för arbetet med friluftsliv i kommunen och att bidra till kommunens övergripande mål inom hållbarhet och attraktivitet.

8) Presentation av de inkomna ansökningarna till höstens ansökningsomgång. Efter presentationen beslutades att Kalle, Dan och Lars med Fredrik som sammankallande får i uppdrag att titta mer ingående på ansökningarna och presentera ett förslag på nästa möte på vilka ansökningar som ska beviljas. Följande ansökningar har kommit in.

Sökande part	Ansökt belopp	Söker för
Kiaby IF	40000	Att kunna rusta upp den lokal som de tänker sig att använda för fysik, styrke och gruppträning. Till lokalen behövs därför redskap.
Tollarps Byalag	40000	Till återställande av kometerna.
Oppmanna Vånga Bygdegårdsförening	40000	Till Fönsterrenovering
Venestads IF	40000	Renovering av kök i klubbstuga.
Vanneberga IF	25000	för att montera utehögtalare på idrottsanläggningen
Nosaby IF	25000	Inköp av vägbom och farthinder för att Förbättra Trafiksäkerheten vid Nya Vallbjörka
Norra Ströö Skolhusförening	40000	Fönsterrenovering av de de fönster som finns på norra sidan i Strö gamla skola
Ströbackar IF	40000	Belysning till Multiplanen
Vittskövle IF	15000	Inventarier till att bygga ut plåtgaraget
IM Sportriders RF	6500	till två uppsittningspallar
OK-Pan	25000	En ny orienteringskarta för Wendesområdet
Vittskövle Byalag	30000	Medel för att restaurera trappan till Sockenstugan samt inköp av stolar till Sockenstugan
Djurröds Byalag	6000	Till en projektorduk
Oppmanna Vånga Bygderåd	25000	Drivmedel samt röjsåg för att röja/underhålla vegetation
PRO Tollarp-Linderöd	10000	Till en laptop, CD-läsare och Skrivare & kopiator
Huaröds IF	40000	Till ett trädäck vid klubbstugan på idrottsplatsen

9) Kontanthering: Fredrik hade med sig en fråga från kommunens näringslivschef eftersom hon fått en fråga från länsstyrelsen. Då de har som ansvar att bevaka hur tillgängligheten till betaltjänster ser ut för bland annat företag. Varje år rapporterar de om de ser några särskilda utmaningar till regeringen. Just nu är även utredningen "Staten och betalningarna" SOU 2023:16 på remiss och Länsstyrelsen Skåne kommer att skriva ett yttrande. Ni kan läsa mer om arbetet på [www.lansstyrelsen.se/skane/betaltnjanster](http://www.lansstyrelsen.se/skane/betaltnjanster).

Samtliga kommuner har fått frågan Hur de upplever att betaltjänster, kontanta och digitala, fungerar för företagen i er kommun? Och om det finns särskilda utmaningar för kontantintensiva företag och företag på landsbygden?

Efterföljande diskussion landade i att det inte någon av deltagarna hade upplevt eller hört att detta var något problem. Dock vittnade flera av deltagarna om att de såväl själva som bybor de representerade upplevde problem med kontantheringen gentemot privatpersoner och föreningar.

Laddstolpar: Information om att C4 energi har fått pengar från Klimatklivet för att sätta upp publika laddstolpar i kommunen. Totalt är det 66 laddstolpar som ska sättas upp. Fördelat på.

Dahlgårdens förskola	KÖPINGE 46:25	BAMSHOLMSVÄGEN 20	6 st
Degeberga skola	DEGEBERGA 91:1	SÖNDREKLACKSVÄ- GEN 3	6 st
Fjälkinge Station	FJÄLKINGE 181:1	GAMLA VÄGEN 101	6 st
g:a Banken Arkel- storp	OPPMANNA-TOLLARP 1:22	SPÄNGERVÄGEN 2	6 st
Naturrums parkering	HÄRLÖV 50:25	NATURRUMSVÄGEN 2	12 st
Skogåsa Everöd	LYNGBY 18:8	KLAMPVÄGEN 3	6 st
South park	KRISTIANSTAD 4:37	ARENAVÄGEN	12 st
Åhus IP	ÅHUS 501:1	SÖDRA PIGGAGATAN 15	6 st

VA i Tosteberga: Kalle informerade om att Tosteberga byalag haft en dialog med miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen med anledning av att diskutera avloppen i Tosteberga. En inspektion gjordes 2012 och 29 avlopp i Tosteberga är underkända medan kommunen har haft 11 år på sig att utreda frågan kring kommunalt avlopp. Den tid som Tosteberga får på sig att inkomna med en ansökan och åtgärda avloppen är 3 månader.

Kollektivtrafik: En diskussion om kollektivtrafik och kollektivtrafiksförsörjning diskuterades. Ett önskemål framfördes hur kommunen arbetar med kollektivtrafiksfrågan och i vilka forum som frågan lyfts gentemot Region Skåne och Skånetrafiken.

Inbjudan politiker: En diskussion fördes fram att bjuda in kommunpolitiker för att diskutera hur arbetet med Översiktsplanen hanterar utvecklingen av landsbygden

10) Nästa möte är den 5 december. Plats återkommer vi med. Men på mötet medverkar Anders Johansson, Kristianstad kommuns säkerhetschef. Som kommer att berätta om hur kommunen arbetar med säkerhet och krishantering. [Säkerhet och krishantering - Kristianstads kommun](#)

11) Richard Axelsson avslutade mötet.